



Norsk Gartnerforbund

Oslo, 16. desember 2021

Landbruks- og matminister Sandra Borch
Finansminister Trygve Slagsvold Vedum

Veksthusnæringen og energikrisen- nødvendig med avklaringer

Det vises til våre brev av 16. og 29. november og 9. desember samt møte i Landbruks- og matdepartementet 29. november 2021. Vi ser fortsatt ikke å ha mottatt noe svar eller kontakt, og ber innstendig om at vi får et møte for å kunne gi innspill til en løsning.

Det er, som tidligere orientert om, svært vanskelig for produsentene og det varsles daglig om problemer og usikkerhet, om reduksjon i produksjoner, nedstengning og avslutning av produksjoner. Det medfølger permitteringer og oppsigelser og redusert norsk produksjon. Dette vil ha konsekvenser på både kort og lang sikt.

Helårsproduksjon i veksthus er bygd opp over år og næringen har en ambisjon om videre vekst fremover. Dette er i tråd med nasjonale mål om vekst i grøntsektoren, større selvforsyning, bærekraft, sysselsetting og økt verdiskapning i et levende landbruk rundt om i hele landet.

Nå står veksthusprodusentene ved et veiskille, og en hel næring står i fare. Gartnerne må ta beslutningen om det er ansvarlig å starte opp ny sesong av veksthusgrønnsaker og blomster eller om de må la være på grunn av ekstraordinært høye strømpriser (på toppen av alle andre høye produksjonskostnader).

Det haster å få en avklaring fra regjeringen om det vil komme noen form for økonomisk hjelp.

Det har tatt mange år å bygge opp en helårsproduksjon i veksthus, men det tar bare måneder å rive den ned. Det er dette vi ser skjer nå. En etter en bedrift melder fra om dette til oss.

Ennå kan mye reddes, men det haster.

Igjen, ber vi om en kompensasjonsordning og bistår gjerne med innspill til denne.

Tilbakemeldinger fra Landbruks- og matministeren er veldig viktig nå, slik at bedriftene vet hva de skal ta sine beslutninger ut fra.

Vi ser med svært stor bekymring og alvor på situasjonen.

Vi ber på nytt om et møte med ministerne for å redegjøre nærmere og diskutere en kompensasjonsordning og krisepakke.

Mvh

Per Magnus Berdal
Styreleder


Katrine Røed Meberg
Generalsekretær

NGF Servicekontor

Postadresse: Schweigaardsgt. 34 F 0191 OSLO	Telefon: 23 15 93 50	E-post: ngf@gartnerforbundet.no	Organisasjonsnr.: NO 970 168 508 MVA	IBAN: NO74 4266 15 51830
	Faks: 23 15 93 51	Internett: www.gartnerforbundet.no	Oppdalsbanken: 4266 15 51830	BIC/SWIFT: OPPDNO21